

Soruları çözümü için tıklayınız

SORULAR	CEVAPLAR
<p>1. “De ki benim namazım, her türlü ibadetim, hayatım ve ölümüm; hepsi âlemlerin Rabb’i olan Allah içindir.” (En’âm suresi, 162. ayet) Bu ayeti ilke edinen birisinden beklenen davranış biçimlerine iki örnek yazınız</p>	
<p>2. Bedir Savaşı’nda alınan esirler arasında Hz. Muhammed’in (sav) amcası Abbas da vardı. Esirler, fidye karşılığı serbest bırakılmaya başlanmıştı. Ensardan bazı kişiler Abbas’ın Hz. Muhammed’in (sav) amcası olduğunu öğrenince onun fidyeden affedilmesini istediler. Hz. Muhammed (sav): “Hayır, asla böyle bir şey olamaz. Herkese nasıl bir uygulama varsa aynısı amcam Abbas için de uygulanacaktır.” buyurdu. <b>Bu olayda Hz. Muhammed’in (sav) benimsediği ahlaki tutumu kısaca açıklayınız.</b></p>	
<p>3. <b>Aşağıdaki davranışların ilgili oldukları ahlaki tutumları karşılıklarına yazınız.</b></p> <ul style="list-style-type: none"><li>• Yere düşen bir çocuğu kaldırmak</li><li>• Verilen harçlığı tutumlu bir şekilde kullanmak</li><li>• Yakınımız da olsa mahkemede onunla ilgili doğru şahitlik yapmak</li></ul>	
<p>4. “Hz. Muhammed (sav) bir gün, kendisine bir şey vereceğini söyleyerek çocuğunu yanına çağıran bir anneye ona ne vereceğini sordu. Anne de hurma vereceğini söyledi. Bunun üzerine Hz. Muhammed (sav) ‘Eğer çocuğa bir şey vermeseydin sana bir yalan günahı yazılırdı.’ dedi.” <b>Bu hadiste annenin çocuğuna olan davranışının toplumsal ahlaka etkisini açıklayınız.</b></p>	
<p>5. “Eli sıkı olma, büsbütün eli açık da olma. Sonra kınanır ve çaresiz kalırsın.” (İsra suresi, 29. ayet) <b>Bu ayeti tutum ve davranışlarda ölçülü olma bakımından açıklayınız.</b></p>	

<ul style="list-style-type: none"><li>• “Biz senden önce de hiçbir beşere ölümsüzlük vermedik. Şimdi sen ölürsen onlar ebedî mi kalacaklar?” (Enbiya suresi, 34. ayet)</li><li>• “De ki ben kendim için Allah’ın dilediği dışında ne bir fayda elde edebilirim ne de zarardan kurtulabilirim. Eğer gaybı biliyor olsaydım elbette bundan çok faydalanırdım, başıma kötülük de gelmezdi...”(Araf suresi, 188. ayet)</li></ul> <p><b>6. Bu ayetlerde Hz. Muhammed (sav) ile ilgili vurgulanan hususu açıklayınız.</b></p>	
<p>7. Maraş dondurmasını çok seven Ali, kendine verilen harçlıklarla gün içinde çok sayıda dondurma almaktadır. Bu durum Ali’yi çoğu zaman zor durumda bırakmaktadır. Bir defasında parasını yine dondurmalara harcadığından dolmuşa verecek parası kalmamış, bu sebeple eve yürüyerek gitmiştir. Ali, o günden sonra günde bir tane dondurma yiyerek kendine çekidüzen vermiş ve bu sayede de harçlıkları birikmeye başlamıştır.</p> <p><b>a) Bu parçada önemi vurgulanan ahlaki davranışı yazınız.</b> <b>b) Bu ahlaki davranışa sahip bir insanın özelliklerini açıklayınız.</b></p>	
<p>8. Bilim ve teknoloji alanına ilgi duyan Enes’in, ilk Türk uzay yolcusu Alper Gezeravcı’nın 19 Ocak 2024’te uzaya çıkacağı haberini duyduğunda heyecandan tüyleri diken diken olmuştu. Böyle bir haberi Cumhuriyet’in ilanının 100. yılında duymuş olması onu ayrıca duygulandırmıştı. Çünkü Enes bu milletin hangi zorlukları aştıktan sonra Cumhuriyet’i ilan ettiğini biliyordu. Türkiye’nin ilk astronotu 14 gün kalacağı uzay istasyonunda 13 farklı deney yapacaktı. Enes bu deneylerin başarılı bir şekilde tamamlandığı takdirde ülkesinin özellikle uzay araştırmaları ve tıp alanında birçok yeni buluşlara öncülük edebileceğini de öğrendi. Bu haberler onun, içinde doğup büyüdüğü ve özgürce yaşadığı ülkesine karşı sorumluluklarının olduğu duygusunu canlandırmıştı. Enes gözlerini yumarak şöyle dua etti: “Allah’ım! Ülkemin bilim ve teknolojiye daha iyi seviyelere ulaşması için başlatılan bu çalışmaların devamının sağlanması için bana ve tüm gençlere güç ver. Bizden yardımını esirgeme.”</p> <p><b>a) Bu parçada sözü edilen olayın Enes üzerindeki etkisini yazınız. b) Bu parçadan hareketle ülkesine karşı sorumluluk duygusu gelişmiş birinden beklenen üç davranış örneği yazınız.</b></p>	

<p>9. “Semûd kavmine de kardeşleri Salih’i peygamber gönderdik. Dedi ki “Ey kavmim! Allah’a kulluk edin. Sizin O’ndan başka hiçbir ilahınız yok. O, sizi yeryüzünde topraktan yarattı ve sizi oranın imarında görevli kıldı.” (Hûd suresi, 61. ayet) <b>Bu ayette Hz. Salih’in insanlara hatırlattığı sorumlulukları yazınız.</b></p>	
<p>10. Felak suresinde nelerden Allah’a sığınılmak istenmektedir? Yazınız.</p>	
<p>11. Peygamberler, Allah’ın insanlar arasından seçip görevlendirdiği elçilerdir. Dolayısıyla bütün peygamberler bizler gibi insandır. Bu konuyla ilgili İsra suresi 95. ayette “Eğer yeryüzünde, insanlar yerine yerleşip dolaşan melekler olsaydı elbette onlara bir melek peygamber gönderirdik.” buyrulmuştur. <b>Bu ayette verilmek istenen mesajı yazınız.</b></p>	

[Soruları çözümü için tıklayınız](#)